
НАЧАЛНО УЧИЛИЩЕ „ИВАН ВАЗОВ” – ВРАЦА 
 

 

ЗАПОВЕД 

 

№ 290-789/17.03.2025 г. 

 

На основание чл. 259, ал. 1, чл. 143, ал. 1 от Закона за предучилищното и училищното 

образование,  чл. 42 и чл. 44, ал. 1 от Наредба № 10/01.09.2016 г. за организацията на 

дейностите в училищното образование, във връзка със становище на Обществения 

съвет по Протокол № 16/12.03.2025 г. 
 

УТВЪРЖДАВАМ: 

 

 Училищен план – прием на Начално училище „Иван Вазов“ – Враца за учебната 

2025/2026 година, както следва: 

1. Брой на паралелките в I клас и места в тях: 

Клас, 

паралелка 

Вид на паралелката Форма на 

обучение 

Брой 

ученици в 

паралелката 

Целодневна 

организация 

I“а“ Общообразователна Дневна 24 Да 

I“б“ Общообразователна Дневна 24 Да 

I“в“ Общообразователна Дневна 24 Да 

I“г“ Общообразователна 

„Монтесори“ 

Дневна 22 Да 

2. Училищният план-прием е определен въз основа на анализ на броя на 

учениците в района на училището, ДОС за физическата среда и информационното и 

библиотечното осигуряване на детските градини, училищата и центровете за подкрепа 

за личностно развитие. 

3. Минималният брой ученици за сформиране на паралелка в I клас е 16 

ученици. 

4. Критерии, по които ще се класират учениците в I клас – по  

Правилата за прием на ученици в първи клас в общинските училища на територията на 

община Враца за учебната 2025/2026 г., утвърдени със Заповед № 194/05.02.2025 г. на 

кмета на Община Враца. 

1. Свободните места в паралелките II – IV клас: II – IV клас: II“а“ – 1; II“б“ – 3; 

II“в“ – 2; II“г“ – 1; III клас няма места; IV“а“ клас - 1. 

5. Класове, за които се предвижда целодневна организация на учебния 

ден: в I клас - до 4 групи, във II клас - до 4 групи, в III клас - до 4 групи, в IV 

клас - до 4 групи. 

Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на Таня Георгиева – заместник-

директор по УД. 

Запознат със заповедта: 

 

Таня Георгиева - 

 

Малина Николова 

Директор 


